
 

ประกาศโรงเรียนหนองโนประชาสรรค์ 

เรื่อง  รับสมัครสรรหา และเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างเหมาบริการ 

........................................................... 

 ด้วยโรงเรียนหนองโนประชาสรรค์ อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น 
จะดำเนินการสอบคัดเลือกสรรหาบุคคลเป็นพนักงานจ้างเหมาบริการ ตำแหน่งผู้ฝึกสอนกีฬาฟุตบอล 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 18 และข้อ 19 แห่งประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหาร 
ส่วนจังหวัดขอนแก่น เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่  24 สิงหาคม 2547 จึงประกาศ
รับสมัครสรรหาบุคคลเป็นพนักงานจ้างเหมาบริการ สังกัดโรงเรียนหนองโนประชาสรรค์ ดังนี้ 
  

1. ตำแหน่งทีร่ับสมัครเพื่อสรรหา 
 1.2 พนักงานจ้างเหมาบริการ ตำแหน่ง ผู้ฝึกสอนกีฬาฟุตบอล จำนวน 1 อัตรา ดังนี้ 
  1.2.1 ผู้ฝึกสอนกีฬาฟุตบอล (ผ่านการอบรม Coaching Certificate)  จำนวน  1  อัตรา 
  

2. คุณสมบัตทิั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะของผู้สมัคร 
     2.1 คุณสมบัติท่ัวไป  

ผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างเหมาบริการ ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม  
ตามข้อ 4 แห่งประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด จังหวัดขอนแก่น เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่  24 สิงหาคม 2547 และหลักเกณฑ์การจ้างเหมาบริการตามนัยหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 ดังนี้ 

1) มีสัญชาติไทย 
2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี และไม่เกินหกสิบปี (ผ่านการเกณฑ์ทหารแล้ว) 
3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพ จนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ ได้  ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศ กำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับข้าราชการ
องค์การบริหารส่วนจังหวัด 

- โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
- โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
- โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
- โรคพิษสุราเรื้อรัง 

   



5) ไม่เปน็ผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
  6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น  
  7) ไม่เคยเป็นผู้ต้องโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา เว้นแต่
เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  8) ไม่เคยเป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืน
ของรัฐ 
  9) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ  
หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
 

2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ผู้ฝึกสอนกีฬาฟุตบอล 
2.2.1 ผู้ฝึกสอนกฬีาฟุตบอล 
1) คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

 - มีสัญชาติไทย 
 - อายุไม่ต่ำกว่ายี่สิบปีบริบูรณ์นับถึงวันสมัคร 
 - สุขภาพ-ร่างกายแข็งแรง 
 - มีคุณวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรี หรือผ่านการอบรม  Coaching Certificate  
 - มีประสบการณ์ในการทำทีมฟุตบอล 
 - มีประสบการณ์ปฏิบัติหน้าที่โค้ช ฝึกซ้อมฟุตบอล 
 - มีความรับผิดชอบ ตรงต่อเวลา เสียสละ อดทนในการทำงาน มีใจรักในการบริการ   
  2) ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน การส่งเสริมการเรียนรู้ พัฒนาผู้เรียน  ปฏิบัติงาน
ทางด้านความเป็นเลิศทางด้านกีฬาฟุตบอล และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
  3) ความรู้ความสามารถที่ต้องการ 
  - ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน และส่งเสริมความเป็นเลิศทางด้านกีฬาฟุตบอลด้วย
วิธีการที่หลากหลายโดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
 - จัดอบรมสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ 
 - ปฏิบัติงานวิชาการของสถานศึกษา 
 - ปฏิบัติงานในการทำทีมฟุตบอล 
 - ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

3. วัน เวลา สถานที่รับสมัคร 
  ผู้ประสงค์จะสมัครเป็นพนักงานจ้างเหมาบริการ สามารถติดต่อและขอยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่          
ฝ่ายบริหารงานทั่วไป โรงเรียนหนองโนประชาสรรค์ ตำบลหนองโน อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น ในระหว่างวันที่    
2  - 16 พ ฤษ ภ าคม  พ .ศ . 2 5 6 8  เวล า 0 8 .3 0  - 1 6 .3 0  น . ใน วั น และ เวลาราชการ  ห รือ เว็ บ ไซต์  
www.nongnoprachasun.ac.th  
 

 

http://www.nongnoprachasun.ac.th/

